
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Giorgio Sclip 
Tel. +39 040 558 7794 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 
 

 
 

 

Oggetto: Decreto di affidamento di servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D. Lgs. n. 50/2016, per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
lavori, collaudo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (se necessaria) per l’installazione di un gruppo frigo presso la 
palazzina Q del comprensorio di S. Giovanni. 

  
 CIG: Z043234B9D 
 CUP: J93G17000330005 
 

LA DIRIGENTE 

 

Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che 
prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
servizi mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 

Visto il decreto a contrarre Prot. n. 111152 del 11/08/2021 - Rep. Decreti 
dirigenziali - n. 473/2021, con il quale è stata autorizzata la procedura di 
affidamento diretto dei servizi in oggetto previa consultazione sulla 
piattaforma UNITY FVG 
(https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?), di tre operatori 
economici; 

Premesso che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Giorgio Sclip; 

Considerato che in data 25/10/2021, tramite piattaforma UNITY FVG, è stato inviata la 
lettera d’invito a presentare un’offerta per i servizi in oggetto ai seguenti 
operatori economici: 

1. Atec Engineering Srl 
2. IN.AR.CO. SRL 
3. Mingotti Architetti Associati Gianpiero e Carlo 
4. Studio Associato Arch. Barbara Pessina Ing. Massimo Lanza 

Acquisito il preventivo dello studio Atec Engineering Srl per un importo pari a 
13.900,00 Euro per progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, 
collaudo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (se necessaria); 

Acquisita la comunicazione di non interesse alla procedura della società IN.AR.CO. 
SRL; 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Giorgio Sclip 
Tel. +39 040 558 7794 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

Accertato che lo studio Atec Engineering Srl risulta l’unico operatore economico ad 
aver presentato un’offerta valida; 

 

DECRETA 
 

art. 1) di procedere all’acquisizione dei servizi in oggetto mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) allo studio professionale Atec 
Engineering Srl con sede in Trieste, nella persona del responsabile tecnico 
dott. ing. Luciano Zarattini, per un importo pari a 13.900,00 Euro iva e oneri 
previdenziali esclusi; 

art. 2) di stipulare il contratto, con il professionista affidatario, mediante scrittura 
privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata 
(ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016), sulla base di apposita 
autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e 
professionali all’uopo necessari e salvo le verifiche obbligatoriamente 
previste dalle Linee Guida ANAC; 

art. 3) di impegnare, a tal fine, la somma di 17.636,32 Euro iva e oneri 
previdenziali inclusi, a carico del progetto “IMP-FRIGO-PALQ” della 
UA.A.AMM.STS.16.19.10 COAN AI20200100100; 

art. 5) di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio Dirigenziale dei Decreti. 

art. 6) di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

 

 

Trieste, 
 La Dirigente 
  
 Ing. Francesca Petrovich 
 
 
  


		2022-01-31T13:42:17+0100
	IT
	Francesca Petrovich




